



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ**  
**(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71  
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба України

*Щодо погодження законопроекту*

На виконання Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 17.02.2022 № 2073-ІХ “Про адміністративну процедуру” та виконання доручення Прем’єр-міністра України Дениса Шмигала від 23.06.2022 № 14838/1/1-22, Мінекономіки розробило проєкт Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” щодо адміністративної процедури” (далі – законопроект).

Відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” Мінекономіки надсилає на погодження законопроект та просить погодити його у найкоротший термін.

- Додатки: 1. Законопроект на 11 арк. в 1 прим.;
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.;
  3. Порівняльна таблиця на 18 арк. в 1 прим.;
  4. Аналіз регуляторного впливу на 9 арк. в 1 прим.;
  5. Тест малого підприємництва (М-Тест) на 6 арк. в 1 прим.;
  6. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем’єр-міністр  
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО

Аліна Бабаєва 596-67-67\*3183



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна  
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00  
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



3921-02/44329-03 від 23.08.2023 11:10

## ЗАКОН УКРАЇНИ

### **“Про внесення змін до Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” щодо адміністративної процедури”**

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є**:

I. Внести до Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” (Відомості Верховної Ради України, 2018 р., № 32, ст. 242 із наступними змінами) такі зміни:

1) у статті 4:

у частині першій:

абзац перший викласти в такій редакції:

“1. З метою ефективного реалізації майнових прав та інших інтересів правовласників щодо діяльності організацій колективного управління Установа виконує такі функції:”;

пункти 1 – 3 викласти в такій редакції:

“1) забезпечення реєстрації та акредитації організацій колективного управління;

2) контроль за забезпеченням прозорості діяльності організацій колективного управління та аналіз їх звітності відповідно до вимог цього Закону;

3) здійснення державного нагляду за діяльністю організацій колективного управління та застосування до них санкцій за порушення вимог законодавства, у порядку визначеному цим Законом;”;

пункт 7 виключити;

у частині другій:

пункти 1 та 3 викласти в такій редакції:



“1) форми заяв про реєстрацію та акредитацію організації колективного управління;

3) форму заяви про внесення змін до відомостей про зареєстровану організацію колективного управління;”;

2) у статті 5 доповнити частину першу абзацом другим:

“Установа оприлюднює на офіційному вебсайті відомості про зареєстровані організації колективного управління та перелік організацій колективного управління, з урахуванням вимог статті 15 цього Закону.”;

3) у статті 15:

абзац перший частини другої викласти в такій редакції:

“2. Юридична особа може бути зареєстрована Установою як організація колективного управління, якщо вона відповідає таким вимогам:”;

у частині третій:

абзац перший викласти у такій редакції:

“3. Юридична особа до заяви про реєстрацію організації колективного управління, що подається до Установи, додає:”;

пункт другий та абзац третій пункту 7 виключити;

частини четверту – сьому викласти в такій редакції:

“4. Заява про реєстрацію організації колективного управління та відомості і документи, що підтверджують відповідність організації вимогам частини другої цієї статті, подаються до Установи в паперовій формі або в електронній формі з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг відповідно до Закону України “Про адміністративні послуги”.

У разі подання юридичною особою заяви про реєстрацію організації колективного управління, яка не відповідає затвердженій Установою формі, та/або подання неповного переліку документів, Установа залишає таку заяву без руху в порядку, визначеному статтею 43 Закону України “Про адміністративну процедуру”.

Юридична особа несе відповідальність за достовірність відомостей, наведених в заяві про реєстрацію, та доданих до неї документів.

Документи, подані юридичною особою до Установи для реєстрації організації колективного управління, поверненню не підлягають і залишаються в Установі.

5. Установа розглядає адміністративну справу щодо реєстрації юридичної особи як організації колективного управління та приймає рішення про реєстрацію організації колективного управління або рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління, яке набирає чинності з дати прийняття.

Підставами для рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління є:

- 1) невідповідність вимогам частини другої цієї статті;
- 2) подання документів, що містять недостовірні відомості;
- 3) подання статуту, що не відповідає вимогам законодавства;

У разі усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління, юридична особа може повторно подати заяву про реєстрацію, а також відомості і документи, визначені частиною третьою цієї статті.

Граничний строк вирішення Установою адміністративної справи щодо реєстрації юридичної особи як організації колективного управління становить 30 календарних днів з дня надходження до Установи заяви про реєстрацію та доданих до неї відомостей та документів, які відповідають вимогам цієї статті.

6. Скарги на рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління, а також на дії або бездіяльність Установи під час розгляду або вирішення адміністративної справи щодо реєстрації юридичної особи як організації колективного управління розглядаються відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру”.

7. Рішення Установи про реєстрацію організації колективного управління або рішення Установи про відмову у реєстрації організації колективного управління набирають чинності з дати їх прийняття та оприлюднюються на офіційному веб-сайті Установи.

Установа надсилає копію рішення юридичній особі, яка подала заяву, у спосіб, зазначений нею у заяві.

Організація колективного управління, зареєстрована Установою, має право здійснювати діяльність з колективного управління виключно у сферах, зазначених у рішенні Установи про реєстрацію організації колективного управління.

Внесення змін щодо переліку сфер, за якими організація колективного управління зареєстрована в Установі, здійснюється на підставі заяви про внесення змін до відомостей про зареєстровану організацію колективного управління в передбаченому цієї статтею порядку розгляду заяв про реєстрацію організації колективного управління.”;

4) у статті 16:

частину першу викласти в такій редакції:

“1. Акредитована організація колективного управління визначається на відкритому конкурсі, що організовується Установою та проводиться постійно діючою комісією з акредитації організацій колективного управління (далі – комісія з акредитації).

Порядок формування та діяльності комісії з акредитації визначається в положенні про комісію з акредитації організацій колективного управління, що затверджується Установою.

Подані для участі у конкурсі заяви про акредитацію організації колективного управління та додані до них відомості і документи об'єднуються в одну адміністративну справу та розглядаються під час проведення відповідного конкурсу на визначення акредитованої організації колективного

управління у відповідності з порядком, який визначається Установою, з дотриманням вимог Закону України “Про адміністративну процедуру”.”;

абзац другий частини третьої викласти у такій редакції:

“Під час проведення засідання комісії з акредитації ведеться протокол засідання.”;

частину четверту доповнити абзацом третім:

“Протягом 10 робочих днів з дати закінчення прийому заяв про акредитацію організацій колективного управління, Установа розміщує на своєму офіційному веб-сайті інформацію про перелік організацій колективного управління, які подали відповідні заяви.”;

абзац другий частини п’ятої викласти в такій редакції:

“сфера діяльності організації, зазначена в рішенні про реєстрацію організації колективного управління, відповідає сфері акредитації; ”

частини восьму – одинадцяту викласти у такій редакції:

“8. Заява про акредитацію організації колективного управління та додані до неї відомості і документи подаються до Установи. Заява про акредитацію організації колективного управління подається у письмовій формі.

У разі подання організацією колективного управління заяви про акредитацію організації колективного управління, яка не відповідає затвердженій Установою формі заяви, Установа залишає таку заяву без руху в порядку, визначеному статтею 43 Закону України “Про адміністративну процедуру”.

Відповідальність за достовірність поданих відомостей та документів і зазначеної в них інформації несе відповідна організація колективного управління.

Документи, подані до Установи, поверненню не підлягають і залишаються в Установі.

9. За результатами конкурсу на визначення акредитованої організації колективного управління комісія з акредитації приймає рішення про

акредитацію організації колективного управління у відповідній сфері, яке набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному веб-сайті Установи.

Установа надсилає копію рішення акредитованій організації колективного управління, у спосіб, зазначений нею у заяві про акредитацію.

Граничний строк вирішення адміністративної справи про акредитацію організації колективного управління становить 90 календарних днів з дати розміщення Установою на своєму офіційному веб-сайті інформації про перелік організацій колективного управління, які подали заяви про акредитацію організацій колективного управління відповідно до частини четвертої цієї статті.

10. Рішення комісії з акредитації може бути оскаржене до Установи відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру”.

11. Якщо після оголошення конкурсу заяву про акредитацію організації колективного управління подала лише одна організація, це не є підставою для скасування чи відкладення конкурсу.

У разі якщо жодна з організацій, які подали заяву про акредитацію організації колективного управління в певній сфері, не відповідає вимогам цього Закону або якщо жодна організація не подала заяви, вважається, що в такій сфері колективне управління правами на об’єкти авторського права і (або) суміжних прав не здійснюється. При цьому конкурс вважається відкритим для всіх організацій до моменту прийняття рішення про акредитацію організації колективного управління.”;

5) статтю 17 та статтю 18 виключити;

6) статтю 19 викласти у такій редакції:

**“Стаття 19.** Відкликання рішення про реєстрацію та рішення про акредитацію організації колективного управління

1. Відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління здійснюється у випадках:

1) подання заяви організації колективного управління;

2) припинення організації колективного управління як юридичної особи в установленому законодавством порядку;

3) позбавлення організації колективного управління статусу такої, що не має на меті одержання прибутку;

4) прийняття Установою рішення, передбаченого частинами третьою або восьмою статті 25 цього Закону;

5) в інших випадках, передбачених Законом України “Про адміністративну процедуру”.

2. Відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління здійснюється у випадках:

1) подання заяви організації колективного управління;

2) прийняття Установою рішення про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління;

3) прийняття рішення, передбаченого частинами третьою або сьомою статті 25 цього Закону.

4) в інших випадках, передбачених Законом України “Про адміністративну процедуру”.

3. Установа розглядає подані заяву про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління та заяву про відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління та приймає рішення щодо поданих заяв протягом 30 календарних днів з дня їх надходження.

4. Рішення Установи про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління та/або про відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління набирають чинності з дати їх прийняття та оприлюднюються на офіційному веб-сайті Установи.

Протягом 90 календарних днів з дня оприлюднення на офіційному веб-сайті Установи інформації про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління відповідна організація має розподілити та виплатити



правовласникам раніше отриманий дохід від прав. Залишені суми несплаченого доходу організація перераховує іншій організації колективного управління, яка здійснює діяльність у тій самій сфері, надає цій організації відомості про укладені договори з користувачами (із зазначенням реквізитів договору, строку дії, найменування юридичної особи, її місцезнаходження (прізвище, ім'я, по батькові, місце проживання фізичної особи - підприємця), номери контактних телефонів), а також інші відомості, необхідні для подальшого розподілу та виплати доходу від прав згідно із законодавством у сфері авторського права і (або) суміжних прав. Зазначені відомості засвідчуються підписом посадової особи організації.

Протягом зазначеного строку організація повинна повідомити осіб, з якими укладені договори про використання об'єктів авторського права і (або) суміжних прав, про розірвання договорів та подати до Установи звіт про дотримання вимог, передбачених цією частиною.

У разі припинення організації колективного управління як юридичної особи в установленому законодавством порядку, розподіл та виплата доходу від прав здійснюється відповідно до законодавства.

5. У разі невиконання організацією колективного управління вимог, передбачених частиною четвертою цієї статті, Установа звертається із заявою до правоохоронних органів.”;

7) абзац другий частини першої статті 20 викласти в такій редакції:

“Збирання організаціями колективного управління винагороди з користувачів здійснюється згідно із сферою, у якій організація зареєстрована і (або) акредитована.”;

8) у статті 25:

абзац перший частини першої викласти в такій редакції:

“1. Установа здійснює державний нагляд за діяльністю організацій колективного управління, шляхом отримання інформації, аналізу поданих

документів та проведення позапланових заходів із здійснення державного нагляду.”;

частину третю викласти в такій редакції:

“3. Виявлення під час здійснення позапланових заходів державного нагляду щодо організації колективного управління невідповідності вимогам цього Закону відомостей та документів, поданих до Установи для прийняття рішення про реєстрацію організації колективного управління або прийняття рішення про акредитацію організації колективного управління, є підставою для відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління або відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління відповідно.”;

абзац перший частини шостої викласти у такій редакції:

“6. У разі виявлення порушення організацією колективного управління вимог цього Закону та (або) законодавства України у сфері авторського і (або) суміжних прав, Установа приймає рішення про застосування до організації колективного управління санкцій у вигляді попередження, окрім випадків передбачених частиною третьою цієї статті.”;

частину сьому викласти в такій редакції:

“7. У разі виявлення під час здійснення Установою позапланових заходів державного нагляду факту невиконання або неналежного виконання вимог, зазначених у попередженні, яке стосується діяльності організації колективного управління у частині виконання нею функцій акредитованої організації колективного управління, Установа зазначає про це в акті, який складається за результатами проведення позапланових заходів державного нагляду та надається на розгляд комісії з акредитації для вирішення питання про відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління.

Підставою для вирішення питання про відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління є також обґрунтоване звернення правовласників, яке подається у письмовій формі з метою перевірки

до Установи, про факти вилучення з управління акредитованої організації колективного управління значного обсягу майнових прав, що призвело до невідповідності цієї організації критеріям репрезентативності, визначеним частиною шостої статті 16 цього Закону.”;

доповнити частиною восьмою:

“8. Окрім випадків, визначених частиною сьомою цієї статті, у разі виявлення під час здійснення позапланових заходів державного нагляду факту невиконання або неналежного виконання вимог, зазначених у попередженні, Установа приймає рішення про виключення організації колективного управління з Реєстру організації колективного управління.”;

9) у пункті 3<sup>2</sup> та пункті 3<sup>3</sup> розділу VI “Прикінцеві та перехідні положення” слова та пунктуацію “, внесені до Реєстру організацій колективного управління,” виключити.

## II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України “Про адміністративну процедуру”, але на раніше дня його опублікування.

2. Рішення про реєстрацію організацій колективного управління, прийняті Установою до дати набрання чинності цим Законом, зберігають чинність у частині визначення сфер колективного управління, у яких зареєстровано організацію, в інших частинах відповідні рішення Установи визнаються такими, що втратили чинність.

3. Кабінету Міністрів України вжити заходів щодо приведення у відповідність із цим Законом підзаконних нормативно-правових актів, забезпечивши набрання ними чинності одночасно з набранням чинності цим Законом, шляхом:

приведення своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;

забезпечення приведення нормативно-правових актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у відповідність із цим Законом.

**Голова**  
**Верховної Ради України**

**Р. О. СТЕФАНЧУК**

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту Закону України**  
**“Про внесення змін до Закону України “Про ефективне управління**  
**майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або)**  
**суміжних прав” щодо адміністративної процедури”**

**1. Мета**

Проєкт Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” щодо адміністративної процедури” (далі – законопроєкт) розроблено з метою приведення норм Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” у відповідність до вимог Закону України від 17 лютого 2022 р. № 2073-ІХ “Про адміністративну процедуру”.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Прийняття законопроєкту необхідне для забезпечення виконання Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 17 лютого 2022 р. № 2073-ІХ “Про адміністративну процедуру” та виконання доручення Прем’єр-міністра України Д. А. Шмигала від 23 червня 2022 р. № 14838/1/1-22.

**3. Основні положення проєкту акта**

Законопроєктом передбачається внесення змін до Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” у частині:

регулювання відносин щодо розгляду і вирішення адміністративних справ, які стосуються реєстрації юридичної особи як організації колективного управління, з урахуванням Закону України “Про адміністративну процедуру”;

регулювання відносин щодо розгляду і вирішення адміністративних справ, які стосуються акредитації організацій колективного управління, з урахуванням Закону України “Про адміністративну процедуру”.

**4. Правові аспекти**

У даній сфері правового регулювання діють Закон України від 15 травня 2018 р. № 2415-VIII “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав”, Закон України від 17 лютого 2022 р. № 2073-ІХ “Про адміністративну процедуру”.

**5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація законопроєкту не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.



## 6. Позиція заінтересованих сторін

З метою проведення громадського обговорення законопроект розміщено на офіційному вебсайті Мінекономіки ([www.me.gov.ua](http://www.me.gov.ua)).

Законопроект не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Законопроект не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

## 7. Оцінка відповідності

У законопроекті відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правові.

Законопроект не містить положень, які стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

Законопроект не містить положень, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, та не потребує проведення гендерно-правової експертизи.

Законопроект не передбачає норм, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень і правопорушень, пов'язаних з корупцією, та не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

Законопроект не містить положень, що створюють підстави для дискримінації. Потреба у проведенні громадської антидискримінаційної експертизи відсутня.

## 8. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта не впливатиме на ринкове середовище, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Проект акта сприятиме забезпеченню захисту прав та інтересів юридичних осіб, які мають намір виконувати функції організації колективного управління.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу

Держава	Позитивний	Реалізація законопроекту забезпечує розгляд і вирішення адміністративних справ, які стосуються реєстрації та акредитації організацій колективного управління, з дотриманням вимог Закону України “Про адміністративну процедуру”.
Юридичні особи	Позитивний	Реалізація законопроекту забезпечує захист прав та законних інтересів у процесі розгляду і вирішення адміністративних справ, які стосуються реєстрації та акредитації організацій колективного управління, відповідно вимог Закону України “Про адміністративну процедуру”.

**Перший віце-прем’єр-міністр України –  
Міністр економіки України**

**Юлія СВИРИДЕНКО**

\_\_\_\_\_ 2023 р.

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” щодо адміністративної процедури”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p><b>Стаття 4. Повноваження Установи</b></p> <p>1. Установа забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони авторського права і суміжних прав шляхом здійснення державного нагляду за діяльністю організацій колективного управління та виконання таких функцій:</p> <p>1) забезпечення реєстрації та акредитації організацій колективного управління, ведення Реєстру організацій колективного управління;</p> <p>2) забезпечення дотримання організаціями колективного управління вимог цього Закону;</p> <p>3) застосування до організацій колективного управління санкцій у порядку, визначеному цим Законом;</p> <p>4) отримання від органів державної влади інформації, документів і матеріалів, необхідних для здійснення колективного управління;</p> <p>5) надання методичної допомоги організаціям колективного управління та профільним асоціаціям і об'єднанням користувачів;</p> <p>6) аналіз дотримання вимог законодавства у сфері колективного управління, моніторинг діяльності акредитованих організацій колективного управління та оприлюднення відповідної інформації на офіційному веб-сайті Установи;</p> <p>7) забезпечення функціонування електронної системи реєстрації та обліку у сфері авторського права і суміжних прав.</p>	<p><b>Стаття 4. Повноваження Установи</b></p> <p><b>1. З метою ефективної реалізації майнових прав та інших інтересів правовласників щодо діяльності організацій колективного управління Установа виконує такі функції:</b></p> <p><b>1) забезпечення реєстрації та акредитації організацій колективного управління;</b></p> <p><b>2) контроль за забезпеченням прозорості діяльності організацій колективного управління та аналіз їх звітності відповідно до вимог цього Закону;</b></p> <p><b>3) здійснення державного нагляду за діяльністю організацій колективного управління та застосування до них санкцій за порушення вимог законодавства, у порядку визначеному цим Законом;</b></p> <p>4) отримання від органів державної влади інформації, документів і матеріалів, необхідних для здійснення колективного управління;</p> <p>5) надання методичної допомоги організаціям колективного управління та профільним асоціаціям і об'єднанням користувачів;</p> <p>6) аналіз дотримання вимог законодавства у сфері колективного управління, моніторинг діяльності акредитованих організацій колективного управління та оприлюднення відповідної інформації на офіційному веб-сайті Установи;</p> <p><b>Виключити</b></p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
Сертифікат **58E2D9E7F900307B04000007EB82C004B709B00**  
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3921-02/44329-03 від 23.08.2023 11:10



Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>2. Установа затверджує:</p> <p>1) форму заяви про акредитацію та реєстрацію організації колективного управління;</p> <p>2) форму щорічного звіту про діяльність організації колективного управління;</p> <p>3) форму заяви про внесення змін до Реєстру організацій колективного управління;</p> <p>4) форму звіту телерадіоорганізацій про використання об'єктів авторського права і (або) суміжних прав в ефірі телерадіоорганізації;</p> <p>5) порядок функціонування електронної системи реєстрації та обліку у сфері авторського права і суміжних прав та авторизації електронних майданчиків.</p>	<p>2. Установа затверджує:</p> <p><b>1) форми заяв про реєстрацію та акредитацію організації колективного управління;</b></p> <p>2) форму щорічного звіту про діяльність організації колективного управління;</p> <p><b>3) форму заяви про внесення змін до відомостей про зареєстровану організацію колективного управління;</b></p> <p>4) форму звіту телерадіоорганізацій про використання об'єктів авторського права і (або) суміжних прав в ефірі телерадіоорганізації;</p> <p>5) порядок функціонування електронної системи реєстрації та обліку у сфері авторського права і суміжних прав та авторизації електронних майданчиків.</p>
<p><b>Стаття 5.</b> Основні засади колективного управління майновими правами суб'єктів авторського права і (або) суміжних прав</p> <p>Колективне управління майновими правами суб'єктів авторського права і (або) суміжних прав здійснюють організації колективного управління, зареєстровані Установою у встановленому цим Законом порядку.</p> <p><b>Норма відсутня</b></p> <p>...</p>	<p><b>Стаття 5.</b> Основні засади колективного управління майновими правами суб'єктів авторського права і (або) суміжних прав</p> <p>1. Колективне управління майновими правами суб'єктів авторського права і (або) суміжних прав здійснюють організації колективного управління, зареєстровані Установою у встановленому цим Законом порядку.</p> <p><b>Установа оприлюднює на офіційному вебсайті відомості про зареєстровані організації колективного управління та перелік організацій колективного управління, з урахуванням вимог статті 15 цього Закону.</b></p> <p>...</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p><b>Стаття 15.</b> Реєстрація організацій колективного управління</p> <p>...</p> <p>2. Юридична особа може бути внесена до Реєстру організацій колективного управління, якщо вона відповідає таким вимогам:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) зареєстрована як громадське об'єднання із статусом юридичної особи у встановленому законом порядку;</li> <li>2) засновниками організації є виключно правовласники;</li> <li>3) є організацією, що не має на меті отримання прибутку;</li> <li>4) видом діяльності організації є колективне управління майновими правами суб'єктів авторського права і (або) суміжних прав;</li> <li>5) статут, інші установчі документи та внутрішні правила організації відповідають вимогам цього Закону та інших нормативно-правових актів України;</li> <li>6) має не менше одного штатного працівника з не менш як дворічним досвідом роботи у сфері авторського права чи суміжних прав, необхідним для виконання функцій організації колективного управління;</li> <li>7) має письмові заяви від правовласників про намір доручити організації управління належними їм правами;</li> <li>8) має поточний рахунок в установах банку;</li> <li>9) має власний веб-сайт, що містить інформацію відповідно до вимог цього Закону.</li> </ol> <p>3. Для внесення до Реєстру організацій колективного управління юридична особа до заяви про реєстрацію організації колективного управління, що подається до Установи, додає:</p>	<p><b>Стаття 15</b> Реєстрація організацій колективного управління</p> <p>...</p> <p><b>2. Юридична особа може бути зареєстрована Установою як організація колективного управління, якщо вона відповідає таким вимогам:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) зареєстрована як громадське об'єднання із статусом юридичної особи у встановленому законом порядку;</li> <li>2) засновниками організації є виключно правовласники;</li> <li>3) є організацією, що не має на меті отримання прибутку;</li> <li>4) видом діяльності організації є колективне управління майновими правами суб'єктів авторського права і (або) суміжних прав;</li> <li>5) статут, інші установчі документи та внутрішні правила організації відповідають вимогам цього Закону та інших нормативно-правових актів України;</li> <li>6) має не менше одного штатного працівника з не менш як дворічним досвідом роботи у сфері авторського права чи суміжних прав, необхідним для виконання функцій організації колективного управління;</li> <li>7) має письмові заяви від правовласників про намір доручити організації управління належними їм правами;</li> <li>8) має поточний рахунок в установах банку;</li> <li>9) має власний веб-сайт, що містить інформацію відповідно до вимог цього Закону.</li> </ol> <p><b>3. Юридична особа до заяви про реєстрацію організації колективного управління, що подається до Установи, додає:</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>1) копії статуту, установчих документів та внутрішніх правил організації;</p> <p>2) витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;</p> <p>3) копію документа, що підтверджує статус організації, що не має на меті отримання прибутку;</p> <p>4) копію довідки про відкриті банківські рахунки;</p> <p>5) основні відомості про засновників, персональний склад наглядового і виконавчого органів та штатних працівників юридичної особи за формою, затвердженою Установою;</p> <p>6) копії письмових заяв правовласників про намір доручити організації управління належними їм правами;</p> <p>7) відомості про доменне ім'я, структуру і зміст веб-сайту організації.</p> <p>Зазначені відомості та документи засвідчуються в установленому законодавством порядку.</p> <p>Вимагання інших документів для включення юридичної особи до Реєстру організацій колективного управління не допускається.</p> <p>4. Заява про реєстрацію організації колективного управління та відомості і документи, що підтверджують відповідність організації вимогам частини другої цієї статті, подаються до Установи безпосередньо або з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг відповідно до Закону України «Про адміністративні послуги».</p> <p>Відповідальність за достовірність відомостей і документів, поданих для реєстрації організації колективного управління, та</p>	<p>1) копії статуту, установчих документів та внутрішніх правил організації;</p> <p><b>Виключити</b></p> <p>3) копію документа, що підтверджує статус організації, що не має на меті отримання прибутку;</p> <p>4) копію довідки про відкриті банківські рахунки;</p> <p>5) основні відомості про засновників, персональний склад наглядового і виконавчого органів та штатних працівників юридичної особи за формою, затвердженою Установою;</p> <p>6) копії письмових заяв правовласників про намір доручити організації управління належними їм правами;</p> <p>7) відомості про доменне ім'я, структуру і зміст веб-сайту організації.</p> <p>Зазначені відомості та документи засвідчуються в установленому законодавством порядку.</p> <p><b>Виключити</b></p> <p><b>4. Заява про реєстрацію організації колективного управління та відомості і документи, що підтверджують відповідність організації вимогам частини другої цієї статті, подаються до Установи в паперовій формі або в електронній формі з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг відповідно до Закону України “Про адміністративні послуги”.</b></p> <p><b>У разі подання юридичною особою заяви про реєстрацію організації колективного управління, яка не відповідає</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>зазначеної в них інформації несе керівник юридичної особи.</p> <p>Документи, подані до Установи для реєстрації організації колективного управління, поверненню не підлягають і залишаються в Установі.</p> <p>5. Заява про реєстрацію організації колективного управління розглядається Установою протягом 15 робочих днів з дня подання всіх відомостей і документів, передбачених частиною третьою цієї статті. За результатами розгляду Установа приймає рішення про реєстрацію організації колективного управління або про відмову в реєстрації.</p>	<p>затвердженій Установою формі, та/або подання неповного переліку документів, Установа залишає таку заяву без руху в порядку, визначеному статтею 43 Закону України “Про адміністративну процедуру”.</p> <p>Юридична особа несе відповідальність за достовірність відомостей, наведених в заяві про реєстрацію, та доданих до неї документів.</p> <p>Документи, подані юридичною особою до Установи для реєстрації організації колективного управління, поверненню не підлягають і залишаються в Установі.</p> <p>5. Установа розглядає адміністративну справу щодо реєстрації юридичної особи як організації колективного управління та приймає рішення про реєстрацію організації колективного управління або рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління, яке набирає чинності з дати прийняття.</p> <p>Підставами для рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління є:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) невідповідність вимогам частини другої цієї статті;</li> <li>2) подання документів, що містять недостовірні відомості;</li> <li>3) подання статуту, що не відповідає вимогам законодавства;</li> </ol> <p>У разі усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління, юридична особа може повторно подати заяву про реєстрацію, а також відомості і документи, визначені частиною третьою цієї статті.</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>6. Підставою для відмови в реєстрації юридичної особи як організації колективного управління є:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) невідповідність вимогам частини другої цієї статті;</li> <li>2) подання організацією неповного переліку документів або подання документів, що містять недостовірні відомості;</li> <li>3) подання статуту, що не відповідає вимогам законодавства;</li> <li>4) подання заяви до закінчення одного календарного року з дня скасування реєстрації юридичної особи як організації колективного управління відповідно до судового рішення.</li> </ol> <p>У разі прийняття рішення про відмову в реєстрації Установа письмово повідомляє про це юридичну особу протягом 10 робочих днів з дня прийняття та надає копію рішення про відмову в реєстрації.</p> <p>Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову в реєстрації, юридична особа може повторно подати заяву про реєстрацію організації колективного управління, документи, визначені частиною третьою цієї статті, а також, за бажанням, інші відомості та документи, що підтверджують відповідність організації вимогам частини другої цієї статті.</p> <p>Рішення про відмову в реєстрації може бути оскаржено в судовому порядку відповідно до законодавства.</p> <p>7. У разі відповідності юридичної особи вимогам частини другої</p>	<p><b>Граничний строк вирішення Установою адміністративної справи щодо реєстрації юридичної особи як організації колективного управління становить 30 календарних днів з дня надходження до Установи заяви про реєстрацію та доданих до неї відомостей та документів, які відповідають вимогам цієї статті.</b></p> <p><b>6. Скарги на рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління, а також на дії або бездіяльність Установи під час розгляду або вирішення адміністративної справи щодо реєстрації юридичної особи як організації колективного управління розглядаються відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру”.</b></p> <p><b>7. Рішення Установи про реєстрацію організації колективного</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>цієї статті та подання повного переліку документів, визначених частиною третьою цієї статті, Установа приймає рішення про реєстрацію організації колективного управління.</p> <p>Юридична особа набуває статус організації колективного управління з дня внесення її до Реєстру організацій колективного управління та виключно у сферах, зазначених у реєстрі щодо цієї організації.</p>	<p><b>управління або рішення Установи про відмову у реєстрації організації колективного управління набирають чинності з дати їх прийняття та оприлюднюються на офіційному веб-сайті Установи.</b></p> <p><b>Установа надсилає копію рішення юридичній особі, яка подала заяву, у спосіб, зазначений нею у заяві.</b></p> <p><b>Організація колективного управління, зареєстрована Установою, має право здійснювати діяльність з колективного управління виключно у сферах, зазначених у рішенні Установи про реєстрацію організації колективного управління.</b></p> <p><b>Внесення змін щодо переліку сфер, за якими організація колективного управління зареєстрована в Установі, здійснюється на підставі заяви про внесення змін до відомостей про зареєстровану організацію колективного управління в передбаченому цієї статтею порядку розгляду заяв про реєстрацію організації колективного управління.</b></p>
<p><b>Стаття 16. Акредитація організацій колективного управління</b></p> <p>1. Акредитована організація колективного управління визначається на відкритому конкурсі, що організовується Установою та проводиться постійно діючою комісією з акредитації організацій колективного управління (далі - комісія з акредитації) у визначеному цим Законом порядку.</p> <p>Порядок формування, строк повноважень та правила і процедури комісії з акредитації визначаються в положенні про комісію з акредитації організацій колективного управління, що затверджується Установою.</p> <p>...</p>	<p><b>Стаття 16. Акредитація організацій колективного управління</b></p> <p><b>1. Акредитована організація колективного управління визначається на відкритому конкурсі, що організовується Установою та проводиться постійно діючою комісією з акредитації організацій колективного управління (далі - комісія з акредитації).</b></p> <p><b>Порядок формування та діяльності комісії з акредитації визначається в положенні про комісію з акредитації організацій колективного управління, що затверджується Установою.</b></p> <p><b>Подані для участі у конкурсі заяви про акредитацію організації колективного управління та додані до них відомості і документи об'єднуються в одну адміністративну справу та розглядаються під час проведення відповідного конкурсу на визначення акредитованої організації колективного управління у відповідності</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>3. Рішення з питань, що розглядаються на засіданнях комісії з акредитації, приймаються простою більшістю голосів у присутності не менш як двох третин її членів.</p> <p>Ухвалене рішення оформлюється протоколом.</p> <p>У разі участі окремих членів комісії у голосуванні в режимі відеоконференції цей факт фіксується у протоколі.</p> <p>Засідання комісії з акредитації є відкритими.</p> <p>4. Установа розміщує на своєму офіційному веб-сайті оголошення про початок відкритого конкурсу не пізніше ніж за 30 календарних днів до дня закінчення прийому заяв.</p> <p>В оголошенні обов'язково зазначаються сфера акредитації, строк для подання документів та дата засідання комісії з акредитації.</p> <p><b>Норма відсутня</b></p> <p>...</p> <p>5. До участі у конкурсі на визначення акредитованої організації допускаються організації колективного управління, що відповідають таким вимогам:</p> <p>сфера діяльності організації, зазначена в Реєстрі організацій колективного управління, відповідає сфері акредитації;</p>	<p>з порядком, який визначається Установою, з дотриманням вимог Закону України “Про адміністративну процедуру”.</p> <p>...</p> <p>3. Рішення з питань, що розглядаються на засіданнях комісії з акредитації, приймаються простою більшістю голосів у присутності не менш як двох третин її членів.</p> <p><b>Під час проведення засідання комісії з акредитації ведеться протокол засідання.</b></p> <p>У разі участі окремих членів комісії у голосуванні в режимі відеоконференції цей факт фіксується у протоколі.</p> <p>Засідання комісії з акредитації є відкритими.</p> <p>4. Установа розміщує на своєму офіційному веб-сайті оголошення про початок відкритого конкурсу не пізніше ніж за 30 календарних днів до дня закінчення прийому заяв.</p> <p>В оголошенні обов'язково зазначаються сфера акредитації, строк для подання документів та дата засідання комісії з акредитації.</p> <p><b>Протягом 10 робочих днів з дати закінчення прийому заяв про акредитацію організацій колективного управління, Установа розміщує на своєму офіційному веб-сайті інформацію про перелік організацій колективного управління, які подали відповідні заяви.</b></p> <p>...</p> <p>5. До участі у конкурсі на визначення акредитованої організації допускаються організації колективного управління, що відповідають таким вимогам:</p> <p><b>сфера діяльності організації, зазначена в рішенні про реєстрацію організації колективного управління, відповідає сфері</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>...</p> <p>8. Заява про акредитацію організації колективного управління та додані до неї відомості і документи подаються до Установи.</p> <p>Відповідальність за достовірність поданих відомостей та документів і зазначеної в них інформації несе керівник юридичної особи.</p> <p>Документи, подані до Установи, поверненню не підлягають і залишаються в Установі.</p> <p>9. За результатами конкурсу Установа розміщує на своєму веб-сайті рішення про акредитацію організації колективного управління.</p> <p>Прийняте рішення може бути оскаржене до Установи іншими організаціями, що брали участь у конкурсі, протягом п'яти робочих днів з дня оприлюднення такого рішення. Скарги розглядаються протягом 15 днів з дня їх надходження.</p> <p>Прийняте рішення про акредитацію організації колективного управління затверджується наказом Установи.</p>	<p><b>акредитації;</b></p> <p>...</p> <p><b>8. Заява про акредитацію організації колективного управління та додані до неї відомості і документи подаються до Установи. Заява про акредитацію організації колективного управління подається у письмовій формі.</b></p> <p><b>У разі подання організацією колективного управління заяви про акредитацію організації колективного управління, яка не відповідає затвердженій Установою формі заяви, Установа залишає таку заяву без руху в порядку, визначеному статтею 43 Закону України “Про адміністративну процедуру”.</b></p> <p><b>Відповідальність за достовірність поданих відомостей та документів і зазначеної в них інформації несе відповідна організація колективного управління.</b></p> <p><b>Документи, подані до Установи, поверненню не підлягають і залишаються в Установі.</b></p> <p><b>9. За результатами конкурсу на визначення акредитованої організації колективного управління комісія з акредитації приймає рішення про акредитацію організації колективного управління у відповідній сфері, яке набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному веб-сайті Установи.</b></p> <p><b>Установа надсилає копію рішення акредитованій організації колективного управління, у спосіб, зазначений нею у заяві про акредитацію.</b></p> <p><b>Граничний строк вирішення адміністративної справи про акредитацію організації колективного управління становить 90 календарних днів з дати розміщення Установою на своєму офіційному веб-сайті інформації про перелік організацій</b></p>



Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>10. Якщо після оголошення конкурсу заяву про акредитацію організації колективного управління подала лише одна організація, це не є підставою для скасування чи відкладення конкурсу.</p> <p>У разі якщо жодна з організацій, які подали заяву про акредитацію організації колективного управління в певній сфері, не відповідає вимогам цього Закону або якщо жодна організація не подала заяви, вважається, що в такій сфері колективне управління правами на об'єкти авторського права і (або) суміжних прав не здійснюється. При цьому конкурс вважається відкритим для всіх організацій до моменту прийняття рішення про акредитацію організації колективного управління.</p> <p>11. Інформація про акредитацію організації колективного управління вноситься до Реєстру організацій колективного управління.</p> <p>...</p>	<p>колективного управління, які подали заяви про акредитацію організацій колективного управління відповідно до частини четвертої цієї статті.</p> <p><b>10. Рішення комісії з акредитації може бути оскаржене до Установи відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру”.</b></p> <p><b>11. Якщо після оголошення конкурсу заяву про акредитацію організації колективного управління подала лише одна організація, це не є підставою для скасування чи відкладення конкурсу.</b></p> <p><b>У разі якщо жодна з організацій, які подали заяву про акредитацію організації колективного управління в певній сфері, не відповідає вимогам цього Закону або якщо жодна організація не подала заяви, вважається, що в такій сфері колективне управління правами на об'єкти авторського права і (або) суміжних прав не здійснюється. При цьому конкурс вважається відкритим для всіх організацій до моменту прийняття рішення про акредитацію організації колективного управління.</b></p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 17. Реєстр організацій колективного управління</b></p> <p>1. Установа є держателем та адміністратором і забезпечує ведення</p>	<p><b>Виключити</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Реєстру організацій колективного управління, до якого постійно забезпечується вільний доступ. Технічне забезпечення функціонування реєстру здійснює Установа.</p> <p>На вимогу заявника Установа безоплатно надає витяг з Реєстру організацій колективного управління протягом трьох робочих днів з дня надходження відповідної заяви.</p> <p>Порядок ведення Реєстру організацій колективного управління та форма витягу з нього затверджуються Установою.</p> <p>Майнові права інтелектуальної власності на Реєстр організацій колективного управління належать Установі.</p>	
<p><b>Стаття 18.</b> Внесення змін до Реєстру організацій колективного управління</p> <p>1. Внесення змін до Реєстру організацій колективного управління здійснюється у разі:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) зміни найменування юридичної особи (якщо така зміна не пов'язана з реорганізацією юридичної особи);</li> <li>2) зміни місцезнаходження юридичної особи.</li> </ol> <p>У разі виникнення підстав для внесення змін до Реєстру організацій колективного управління організація колективного управління протягом 10 робочих днів з дня виникнення такої підстави подає до Установи заяву про внесення змін разом з підтвердними документами або їх нотаріально засвідченими копіями.</p> <p>2. Внесення змін до Реєстру організацій колективного управління здійснюється безоплатно протягом трьох робочих днів з дня подання відповідної заяви.</p>	<p><b>Виключити</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p><b>Стаття 19.</b> Скасування реєстрації та акредитації організації колективного управління</p> <p>1. Реєстрація організації колективного управління може бути скасована:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) за заявою організації колективного управління;</li> <li>2) у разі припинення організації як юридичної особи в установленому законодавством порядку;</li> <li>3) у разі позбавлення організації статусу такої, що не має на меті одержання прибутку;</li> <li>4) за рішенням Установи про скасування реєстрації у зв'язку з порушенням організацією колективного управління вимог цього Закону.</li> </ol> <p>Рішення Установи про скасування реєстрації може бути оскаржено в судовому порядку.</p> <p>2. Акредитація організації колективного управління може бути скасована:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) за заявою організації колективного управління;</li> <li>2) у разі скасування реєстрації організації колективного управління;</li> <li>3) за рішенням Установи про скасування акредитації у зв'язку з порушенням організацією колективного управління вимог цього Закону.</li> </ol> <p>Рішення Установи про скасування акредитації може бути оскаржено в судовому порядку.</p> <p>3. Заява про скасування реєстрації, заява про скасування акредитації, подана організацією колективного управління, розглядається Установою протягом трьох робочих днів з дня її</p>	<p><b>Стаття 19.</b> Відкликання рішення про реєстрацію та рішення про акредитацію організації колективного управління</p> <p>1. Відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління здійснюється у випадках:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) подання заяви організації колективного управління;</li> <li>2) припинення організації колективного управління як юридичної особи в установленому законодавством порядку;</li> <li>3) позбавлення організації колективного управління статусу такої, що не має на меті одержання прибутку;</li> <li>4) прийняття Установою рішення, передбаченого частинами третьою або восьмою статті 25 цього Закону;</li> <li>5) в інших випадках, передбачених Законом України “Про адміністративну процедуру”.</li> </ol> <p>2. Відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління здійснюється у випадках:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) подання заяви організації колективного управління;</li> <li>2) прийняття Установою рішення про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління;</li> <li>3) прийняття рішення, передбаченого частинами третьою або сьомою статті 25 цього Закону.</li> <li>4) в інших випадках, передбачених Законом України “Про адміністративну процедуру”.</li> </ol> <p>3. Установа розглядає подані заяву про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління та заяву про відкликання рішення про акредитацію організації колективного</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>надходження.</p> <p>Про скасування реєстрації, акредитації за заявою організації колективного управління Установа приймає рішення, засвідчена копія якого надсилається організації протягом одного робочого дня з дня його прийняття. У день прийняття рішення організація колективного управління виключається з Реєстру організацій колективного управління. Інформація про скасування реєстрації, акредитації оприлюднюється на офіційному веб-сайті Установи.</p> <p>У разі прийняття рішення про скасування реєстрації, акредитації за заявою організації колективного управління реєстрація, акредитація вважається скасованою з дня прийняття рішення.</p> <p>4. Протягом 90 календарних днів з дня направлення Установою засвідченої копії рішення про скасування реєстрації, акредитації організація колективного управління, реєстрація, акредитація якої скасована, має розподілити та виплатити правовласникам раніше отриманий дохід від прав. Залишені суми несплаченого доходу організація перераховує новій організації колективного управління, яка здійснюватиме діяльність у тій самій сфері, надає цій організації відомості про укладені договори з користувачами (із зазначенням реквізитів договору, строку дії, найменування юридичної особи, її місцезнаходження (прізвище, ім'я, по батькові, місце проживання фізичної особи - підприємця), номери контактних телефонів), а також інші відомості, необхідні для подальшого розподілу та виплати доходу від прав згідно із законодавством у сфері авторського права і (або) суміжних прав. Відомості засвідчуються підписом посадової особи організації.</p> <p>Протягом зазначеного строку організація повинна повідомити осіб, з якими укладені договори про використання об'єктів авторського права і (або) суміжних прав, про розірвання договорів.</p> <p>Протягом трьох робочих днів з дня закінчення зазначеного строку</p>	<p>управління та приймає рішення щодо поданих заяв протягом 30 календарних днів з дня їх надходження.</p> <p>4. Рішення Установи про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління та/або про відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління набирають чинності з дати їх прийняття та оприлюднюються на офіційному веб-сайті Установи.</p> <p>Протягом 90 календарних днів з дня оприлюднення на офіційному веб-сайті Установи інформації про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління відповідна організація має розподілити та виплатити правовласникам раніше отриманий дохід від прав. Залишені суми несплаченого доходу організація перераховує іншій організації колективного управління, яка здійснює діяльність у тій самій сфері, надає цій організації відомості про укладені договори з користувачами (із зазначенням реквізитів договору, строку дії, найменування юридичної особи, її місцезнаходження (прізвище, ім'я, по батькові, місце проживання фізичної особи - підприємця), номери контактних телефонів), а також інші відомості, необхідні для подальшого розподілу та виплати доходу від прав згідно із законодавством у сфері авторського права і (або) суміжних прав. Зазначені відомості засвідчуються підписом посадової особи організації.</p> <p>Протягом зазначеного строку організація повинна повідомити осіб, з якими укладені договори про використання об'єктів авторського права і (або) суміжних прав, про розірвання договорів та подати до Установи звіт про дотримання вимог, передбачених цією частиною.</p> <p>У разі припинення організації колективного управління як юридичної особи в установленому законодавством порядку,</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>організація подає до Установи звіт про дотримання вимог, передбачених цією частиною.</p> <p>5. У разі припинення організації колективного управління як юридичної особи в установленому законодавством порядку процедура розподілу та виплати доходу від прав після скасування акредитації здійснюється відповідно до законодавства.</p> <p>6. У разі невиконання організацією колективного управління вимог, передбачених частиною четвертою цієї статті, Установа звертається із заявою до правоохоронних органів.</p> <p>7. У разі порушення організацією колективного управління вимог законодавства у сфері авторського права і (або) суміжних прав, у тому числі вимог цього Закону, Установа має право скасувати акредитацію і (або) реєстрацію такої організації.</p> <p>8. Скасування реєстрації і виключення з Реєстру організацій колективного управління тягне за собою припинення права на провадження діяльності організації колективного управління.</p> <p>9. Скасування акредитації позбавляє організацію колективного управління права здійснювати розширене або обов'язкове колективне управління у сфері, в якій організація була акредитована, і є підставою для початку проведення нової процедури акредитації організації колективного управління у відповідній сфері.</p>	<p><b>розподіл та виплата доходу від прав здійснюється відповідно до законодавства.</b></p> <p><b>5. У разі невиконання організацією колективного управління вимог, передбачених частиною четвертою цієї статті, Установа звертається із заявою до правоохоронних органів.</b></p>
<p><b>Стаття 20.</b> Відносини з користувачами, збирання винагороди і відрахувань з користувачів</p> <p>1. Організації колективного управління повинні будувати відносини з користувачами на засадах неупередженості, справедливості, економічної обґрунтованості тарифів, вільного доступу до інформації. Умови надання дозволів на використання об'єктів авторського права і (або) суміжних прав повинні базуватися на</p>	<p><b>Стаття 20.</b> Відносини з користувачами, збирання винагороди і відрахувань з користувачів</p> <p>1. Організації колективного управління повинні будувати відносини з користувачами на засадах неупередженості, справедливості, економічної обґрунтованості тарифів, вільного доступу до інформації. Умови надання дозволів на використання об'єктів авторського права і (або) суміжних прав повинні базуватися на</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>об'єктивних і недискримінаційних критеріях.</p> <p>Збирання організаціями колективного управління винагороди з користувачів здійснюється згідно із сферою, за якою організація зареєстрована і (або) акредитована та внесена до Реєстру організацій колективного управління.</p> <p>...</p>	<p>об'єктивних і недискримінаційних критеріях.</p> <p><b>Збирання організаціями колективного управління винагороди з користувачів здійснюється згідно із сферою, у якій організація зареєстрована і (або) акредитована.</b></p>
<p><b>Стаття 25.</b> Порядок здійснення державного нагляду за діяльністю організацій колективного управління</p> <p>1. Установа здійснює державний нагляд за діяльністю організацій колективного управління, внесених до Реєстру організацій колективного управління, шляхом отримання інформації, аналізу поданих документів та проведення позапланових заходів із здійснення державного нагляду.</p> <p>Планові заходи державного нагляду щодо організацій колективного управління не проводяться.</p> <p>...</p> <p>3. Виявлення під час здійснення позапланових заходів державного нагляду щодо організації колективного управління невідповідності відомостей та документів, поданих для реєстрації чи акредитації організації колективного управління, вимогам цього Закону є підставою для скасування реєстрації чи акредитації відповідно.</p> <p>...</p>	<p><b>Стаття 25.</b> Порядок здійснення державного нагляду за діяльністю організацій колективного управління</p> <p><b>1. Установа здійснює державний нагляд за діяльністю організацій колективного управління, шляхом отримання інформації, аналізу поданих документів та проведення позапланових заходів із здійснення державного нагляду.</b></p> <p>Планові заходи державного нагляду щодо організацій колективного управління не проводяться.</p> <p>...</p> <p><b>3. Виявлення під час здійснення позапланових заходів державного нагляду щодо організації колективного управління невідповідності вимогам цього Закону відомостей та документів, поданих до Установи для прийняття рішення про реєстрацію організації колективного управління або прийняття рішення про акредитацію організації колективного управління, є підставою для відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління або відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління відповідно.</b></p> <p>...</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>6. У разі порушення організацією колективного управління вимог законодавства України у сфері авторського і (або) суміжних прав, у тому числі у разі відмови у здійсненні переговорних процедур, визначених статтею 22 цього Закону, Установа приймає рішення про застосування до організації колективного управління санкцій у вигляді попередження.</p> <p>...</p> <p>7. У разі невиконання або неналежного виконання вимог, зазначених у попередженні Установи, і (або) продовження порушення вимог законодавства у сфері авторського права і (або) суміжних прав, зазначених у попередженні, Установа приймає рішення про скасування акредитації та/або реєстрації такої організації та виключення такої організації з реєстру організацій колективного управління.</p> <p>Підставою для прийняття рішення про скасування акредитації організації колективного управління є також обґрунтоване звернення правовласників до Установи про факти вилучення з управління акредитованої організації колективного управління значного обсягу майнових прав, що призвело до невідповідності цій організації критерію істотної репрезентативності, визначеному частиною сьомою статті 16 цього Закону, а також звернення юридичної особи, щодо якої існують обґрунтовані підстави вважати, що вона відповідає критеріям, визначеним частиною сьомою статті 16 цього Закону, та може виконувати функції акредитованої організації колективного управління у сфері, в якій здійснює колективне управління організація, щодо скасування акредитації якої подано звернення.</p> <p>У разі прийняття Установою рішення про скасування акредитації до реєстру організацій колективного управління вноситься відповідний запис.</p> <p>У разі прийняття Установою рішення про скасування акредитації</p>	<p><b>6. У разі виявлення порушення організацією колективного управління вимог цього Закону та (або) законодавства України у сфері авторського і (або) суміжних прав, Установа приймає рішення про застосування до організації колективного управління санкцій у вигляді попередження, окрім випадків передбачених частиною третьою цієї статті.</b></p> <p>...</p> <p><b>7. У разі виявлення під час здійснення Установою позапланових заходів державного нагляду факту невиконання або неналежного виконання вимог, зазначених у попередженні, яке стосується діяльності організації колективного управління у частині виконання нею функцій акредитованої організації колективного управління, Установа зазначає про це в акті, який складається за результатами проведення позапланових заходів державного нагляду та надається на розгляд комісії з акредитації для вирішення питання про відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління.</b></p> <p><b>Підставою для вирішення питання про відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління є також обґрунтоване звернення правовласників, яке подається з метою перевірки до Установи, про факти вилучення з управління акредитованої організації колективного управління значного обсягу майнових прав, що призвело до невідповідності цієї організації критеріям репрезентативності, визначеним частиною шостою статті 16 цього Закону.</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>та (або) реєстрації така організація виключається з реєстру організацій колективного управління.</p> <p>Інформація про скасування реєстрації та (або) акредитації розміщується на офіційному веб-сайті Установи.</p> <p>Рішення Установи про скасування акредитації та (або) реєстрації може бути оскаржене у судовому порядку.</p> <p><b>Норма відсутня</b></p>	<p><b>8. Окрім випадків, визначених частиною сьомою цієї статті, у разі виявлення під час здійснення позапланових заходів державного нагляду факту невиконання або неналежного виконання вимог, зазначених у попередженні, Установа приймає рішення про відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління.</b></p>
<b>Розділ VI ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</b>	
<p>3<sup>2</sup>. Організації колективного управління, <del>внесені до Реєстру організацій колективного управління</del>, мають право тимчасово здійснювати добровільне колективне управління на підставі наданих їм правовласниками майнових прав у сфері розширеного колективного управління, передбаченій підпунктами 1 і (або) 2 абзацу третього частини п'ятої статті 12 цього Закону, шляхом укладання договору з користувачами на умовах тарифу, що визначається організацією колективного управління для таких договорів без застосування порядку встановлення тарифів, передбаченого статтею 20 цього Закону, щодо творів, включених до каталогу цієї організації колективного управління, але не довше ніж 60 днів з дня публікації на офіційному веб-сайті Установи оголошення Установи про встановлення тарифу у відповідній із зазначених сфер за результатами узгодження шляхом переговорів або визначеного судом.</p>	<p>3<sup>2</sup>. Організації колективного управління мають право тимчасово здійснювати добровільне колективне управління на підставі наданих їм правовласниками майнових прав у сфері розширеного колективного управління, передбаченій підпунктами 1 і (або) 2 абзацу третього частини п'ятої статті 12 цього Закону, шляхом укладання договору з користувачами на умовах тарифу, що визначається організацією колективного управління для таких договорів без застосування порядку встановлення тарифів, передбаченого статтею 20 цього Закону, щодо творів, включених до каталогу цієї організації колективного управління, але не довше ніж 60 днів з дня публікації на офіційному веб-сайті Установи оголошення Установи про встановлення тарифу у відповідній із зазначених сфер за результатами узгодження шляхом переговорів або визначеного судом.</p>
<p>3<sup>3</sup> До моменту відновлення територіальної цілісності України у</p>	<p>3<sup>3</sup>. До моменту відновлення територіальної цілісності України у</p>



Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>межах міжнародно визнаного державного кордону організаціям колективного управління, <del>внесенням до Реєстру організацій колективного управління в Україні</del>, забороняється укладати договори про представництво прав з організаціями, зареєстрованими в державі, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, та здійснювати дії (в тому числі виконувати зобов'язання) за укладеними з зазначеними організаціями договорами про представництво прав, а також укладати договори про управління майновими правами на колективній основі з правовласниками, зареєстрованими в державі-агресорі, та/або правовласниками, які діють на підставі ліцензійних договорів з зазначеними правовласниками, та здійснювати дії (в тому числі виконувати зобов'язання) за вищезазначеними договорами про управління майновими правами на колективній основі.</p>	<p>межах міжнародно визнаного державного кордону організаціям колективного управління забороняється укладати договори про представництво прав з організаціями, зареєстрованими в державі, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, та здійснювати дії (в тому числі виконувати зобов'язання) за укладеними з зазначеними організаціями договорами про представництво прав, а також укладати договори про управління майновими правами на колективній основі з правовласниками, зареєстрованими в державі-агресорі, та/або правовласниками, які діють на підставі ліцензійних договорів з зазначеними правовласниками, та здійснювати дії (в тому числі виконувати зобов'язання) за вищезазначеними договорами про управління майновими правами на колективній основі.</p>

**Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр економіки України**

\_\_\_\_\_ 2023 р.

**Юлія СВИРИДЕНКО**

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**проекту Закону України**  
**“Про внесення змін до Закону України “Про ефективне управління**  
**майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або)**  
**суміжних прав” щодо адміністративної процедури”**

**I. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом державного регулювання**

Прийняття законопроекту необхідне для забезпечення виконання Плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 17 лютого 2022 року № 2073-ІХ “Про адміністративну процедуру” (далі – Закон № 2073) та виконання доручення Прем’єр-міністра України Д. А. Шмигала від 23 червня 2022 року № 14838/1/1-22.

Реалізація Закону № 2073 вимагає, зокрема, внесення змін до Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” від 15 травня 2018 року № 2415-VIII (далі – Закон № 2415) у частині:

регулювання відносин щодо розгляду і вирішення адміністративних справ, які стосуються реєстрації юридичної особи як організації колективного управління;

регулювання відносин щодо розгляду і вирішення адміністративних справ, які стосуються акредитації організацій колективного управління.

Основними групами (підгрупами), на які проблема справляє вплив, є:

<b>Групи (підгрупи)</b>	<b>Так</b>	<b>Ні</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
Громадяни	+	–
Держава	+	–
Суб’єкти господарювання, у т.ч. суб’єкти малого підприємництва	+	–

Розв’язати зазначену проблему за допомогою ринкових механізмів неможливо, оскільки процедура реєстрації та акредитації організацій колективного управління забезпечується організаційними заходами та рішеннями Мінекономіки.

Неможливо розв’язати зазначену проблему і за допомогою чинних нормативно-правових актів, оскільки Закон № 2415 в частині регулювання питань реєстрації та акредитації організацій колективного управління не відповідає вимогам вимог Закону № 2073.

**II. Цілі державного регулювання**

Цілями державного регулювання є приведення норм Закону № 2415 у відповідність до вимог Закону № 2073.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**  
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3921-02/44329-03 від 23.08.2023 11:10

Реалізація законопроекту дозволить забезпечити захист прав та інтересів юридичних осіб, які мають намір виконувати або виконують функції організації колективного управління.

Індикаторами зменшення масштабів проблеми є:

удосконалення процедур, пов'язаних із реєстрацією та акредитацією організацій колективного управління;

оприлюднення рішення Установи (Мінекономіки) про рішення про реєстрацію організації колективного управління або рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління, що оприлюднюються на офіційному веб-сайті Установи (Мінекономіки);

урегулювання процедури розгляду скарг на рішення про відмову у реєстрації юридичної особи як організації колективного управління;

розміщення протягом 10 робочих днів з дати закінчення прийому заяв про акредитацію організацій колективного управління офіційному веб-сайті Установи (Мінекономіки) інформації про перелік організацій колективного управління, які подали відповідні заяви;

визначення граничного строку вирішення адміністративної справи про акредитацію організації колективного управління;

вдосконалення процедури відкликання рішення про реєстрацію організації колективного управління та відкликання рішення про акредитацію організації колективного управління;

урахування вимог Закону № 2073.

Досягти поставленої мети пропонується шляхом прийняття законопроекту.

### **III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей**

Для оцінки вибраних альтернативних способів досягнення цілей вибрано дві альтернативи: залишення існуючої на даний момент ситуації без змін та прийняття запропонованого законопроекту.

#### **1. Визначення альтернативних способів**

<b>1.Визначення альтернативних способів. Вид альтернативи</b>	<b>Опис альтернативи</b>
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Така альтернатива є неприйнятною, оскільки без врегулювання законопроектом вимог Закону № 2073 процедура реєстрації та акредитації організацій колективного управління буде менш ефективною.

Альтернатива 2. Прийняття законопроекту	Вирішує описану проблему, є оптимальним способом досягнення належного рівня регулювання питань реєстрації та акредитації організацій колективного управління, що відповідає принципам державної регуляторної політики та є зручним для юридичних осіб що мають намір здійснювати або здійснюють колективне управління, а також для держави.
--------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### *Оцінка впливу на сферу інтересів громадян*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
1	2	3
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	1) Потенційні витрати правовласників, пов'язані з неефективністю процедури реєстрації та акредитації організацій колективного управління. 2) Потенційні витрати, пов'язані із судовими позовами правовласників, щодо порушення їх законних прав у зв'язку з невідповідністю норм Закону № 2415 вимогам Закону № 2073. 3) Інші додаткові витрати відсутні.
Альтернатива 2. Прийняття законопроекту	1) Юридичні особи, що мають намір здійснювати або здійснюють колективне управління користуватимуться більш прозорою і деталізованою процедурою реєстрації та акредитації організацій колективного управління, що дозволить оптимізувати потенційні ризики. 2) Є оптимальним способом досягнення встановлених цілей державного регулювання, відповідає принципам державної регуляторної політики.	Відсутні

Фізичними особами, що відповідно до Закону № 2415 є бенефіціарами процедури реєстрації та акредитації організацій колективного управління, є зокрема, автори, виконавці, що є правовласниками, в інтересах яких діють організації колективного управління.

*Оцінка впливу на сферу інтересів держави*

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін		1) Потенційні витрати, пов'язані із судовими позовами від заінтересованих осіб щодо відсутності можливості реалізувати норми щодо адміністративної процедури Закону № 2073 ,які не передбачені в Законі № 2415. 2) Інші додаткові витрати відсутні.
Альтернатива 2. Прийняття запропонованого законопроекту	Є оптимальним способом досягнення встановлених цілей державного регулювання, відповідає принципам державної регуляторної політики, завдяки запровадженню у Законі № 2415 додаткових механізмів, що стосуються адміністративної процедури.	1) Потенційні витрати, пов'язані з реалізацією адміністративної процедури в процесі реєстрації та акредитації організацій колективного управління. 2) Інші додаткові витрати відсутні.

*Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання\**

Враховуючи статистичні дані щодо кількості зареєстрованих організацій колективного управління, всього за час дії Закону № 2415 зареєстровано 19 організацій колективного управління, які є суб'єктами малого підприємництва, прогноз ґрунтується на припущенні, що заяву про реєстрацію організації колективного управління може подати 1 юридична особа на рік та припущенні, що заяву про акредитацію організацій колективного управління будуть подавати 19 юридичних осіб (зареєстрованих організацій колективного управління) один раз на рік. Вважаємо що всі такі юридичні особи є суб'єктами малого (мікро) підприємництва

Враховуючи викладене, у таблиці наведені прогнозні дані щодо кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під регулювання запропонованим проектом протягом одного року.

<b>Показник</b>	<b>Великі</b>	<b>Середні</b>	<b>Малі</b>	<b>Мікро</b>	<b>Разом</b>
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць			19		19
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків <sup>1</sup>					100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні.	1) Потенційні витрати, пов'язані з неможливістю юридичних осіб реалізувати адміністративну процедуру в процесі реєстрації і акредитації організацій колективного управління відповідно до Закону № 2415. 2) Потенційні витрати, пов'язані із судовими позовами юридичних осіб щодо відсутності можливості реалізувати адміністративну процедуру, передбачену Законом № 2073, в процесі реєстрації та акредитації організацій колективного управління. 3) Інші додаткові витрати відсутні.
Альтернатива 2. Прийняття запропонованого законопроекту	1) Суб'єкти господарювання отримують прямі вигоди, оскільки зможуть реалізувати свої можливості ініціювати адміністративну процедуру в процесі реєстрації та акредитації організацій колективного управління. 2) Є оптимальним способом досягнення встановлених цілей державного регулювання, відповідає принципам державної регуляторної політики.	Витрати часу та коштів заявниками будуть мінімальними.

Розрахунок сумарних витрат на одного суб'єкта господарювання великого та середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, передбачених додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, не здійснюється, оскільки дія регуляторного акта на них не поширюється.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Додаткові витрати відсутні
Прийняття законопроекту	-

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – прийняття в цілому регуляторного акта, яке може бути досягнуте повною мірою (проблема більш не існуватиме);

3 – прийняття в цілому регуляторного акта, яке може бути досягнуте майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми не існуватимуть);

2 – прийняття в цілому регуляторного акта, яке може бути досягнуте частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться нерозв'язаними);

1 – прийняття в цілому регуляторного акта, яке не може бути досягнуте (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не буде досягнуто цілей державного регулювання.
Прийняття запропонованого законопроекту	4	У разі прийняття законопроекту буде вирішено описану проблему. Прийняття законопроекту сприятиме застосуванню адміністративної процедури при реєстрації та акредитації організацій колективного управління.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття запропонованого законопроекту	Прийняття запропонованого проекту акта надасть можливість відповідно до вимог Закону № 2073 реалізувати адміністративну процедуру під час реєстрації та акредитації організацій колективного	У разі прийняття законопроекту, держава, громадяни та суб'єкти господарювання не нестимуть додаткових витрат.	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою, проблема існувати більше не буде.

	управління.		
Збереження існуючої на даний момент ситуації без змін	Вигоди відсутні	Витрати відсутні	Проблема продовжує існувати.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Прийняття запропонованого законопроекту	Вирішення проблеми	0
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Існування невирішеної проблеми	X

Враховуючи наведені вище позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлених цілей, доцільно прийняти розроблений законопроект.

#### **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Основним механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття законопроекту, оскільки її розв'язання лежить передусім у правовій площині.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно:

заінтересованим органам державної влади погодити законопроект;

забезпечити інформування суб'єктів господарювання та громадськості про законопроект, яким пропонується врегулювати питання реалізації адміністративної процедури при реєстрації та акредитації організацій колективного управління;

суб'єктам господарювання ознайомитися з проектом регуляторного акту та після його прийняття дотримуватись установлених ним вимог.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Можливість виконання вимог регуляторного акта оцінюється як висока, оскільки ресурсів, які є в розпорядженні компетентного органу, фізичних та юридичних осіб, на яких поширюватимуться відповідні вимоги, достатньо для їх виконання.

Витрати органів виконавчої влади на виконання вимог регуляторного акту, пов'язані із необхідністю навчання посадових осіб компетентного органу щодо проведення роз'яснювальної роботи серед зацікавлених сторін,



є достатніми та будуть здійснені в рамках посадових обов'язків відповідальних осіб.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва наведено у додатку до цього аналізу (Тест малого підприємництва).

Державне регулювання за законопроектом не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Регуляторний акт набирає чинності відповідно до вимог законодавства.

Строк дії цього регуляторного акта необмежений, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів, рекомендацій відповідних міжнародних організацій чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений цей законопроект.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозовані показниками результативності регуляторного акта:

а) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – не впливає;

б) кількість суб'єктів господарювання, на які поширюватиметься дія акта, обмежується статусом “організація колективного управління”;

в) витрати коштів суб'єктів господарювання не зміняться, оскільки сплата зборів за процедури, пов'язані з реєстрацією та акредитацією організацій колективного управління, не передбачається;

г) кількість повідомлень, надісланих Мінекономіки особам, які вказані ймовірними порушниками особистих немайнових прав автора, про виявлення ознак порушення особистих немайнових прав автора, або про їх відсутність;

є) рівень поінформованості суб'єктів авторського права і суміжних прав з основних положень акта – вище середнього.

Проект регуляторного акта розміщено на офіційному вебсайті Мінекономіки за адресою: <http://www.me.gov.ua/>.

Від запровадження даного регуляторного акта очікується загальний позитивний ефект.

Прийняття проекту акта сприятиме упорядкуванню чинного законодавства у сфері правової охорони та захисту авторського права і суміжних прав відповідно до вимог Закону № 2073.

Негативних факторів, які можуть вплинути на запровадження регуляторного акта, не виявлено.

Впровадження та виконання вимог регуляторного акта органами державної влади не потребує додаткових витрат з бюджетів усіх рівнів.

Додержання вимог регуляторного акта не потребує запровадження державного нагляду та контролю.

#### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінекономіки за допомогою статистичних методів і даних, відповідно до встановлених показників результативності та статті 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Для відстеження результативності регуляторного акта планується вивчати та аналізувати практику застосування норм цього документа, використовуючи звернення, запити, повідомлення, пропозиції організацій колективного управління.

У разі виявлення нерегульованих і проблемних питань під час проведення аналізу показників дії цього акта, ці питання будуть вирішені шляхом внесення відповідних змін.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься виключно статистичним методом.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами моніторингу, що здійснюватиметься Мінекономіки.

**Перший віце-прем’єр-міністр України –  
Міністр економіки України**

**Юлія СВИРИДЕНКО**

\_\_\_\_\_ 2023 р.

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

**до проєкту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” щодо адміністративної процедури”**

**Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Консультації здійснювались з фахівцями у сфері авторського права і суміжних прав шляхом проведення нарад та робочих зустрічей	7	Остаточне узгодження зауважень і пропозицій щодо проєкту регуляторного акта

## 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Враховуючи статистичні дані щодо кількості зареєстрованих організацій колективного управління, всього за час дії Закону України “Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав” зареєстровано 19 організацій колективного управління, які є суб'єктами малого підприємництва, прогнозуємо що:

заяву про розгляд і вирішення адміністративної справи, яка стосується реєстрації організацій колективного управління, з дотриманням вимог Закону України “Про адміністративну процедуру” (далі за текстом – заява про реєстрацію) може подати 1 раз на рік 1 юридична особа, яка є суб'єктом малого підприємництва, одноразово за період існування такого суб'єкта.

заяви про розгляд і вирішення адміністративних справ, які стосуються акредитації організацій колективного управління, з дотриманням вимог Закону України “Про адміністративну процедуру” (далі за текстом – заява про акредитацію) будуть подавати щороку 19 юридичних осіб, які зареєстровані Мінекономіки як організації колективного управління і які є суб'єктами малого підприємництва

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив - 100 (відсотків).

## 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>3.1. Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
<i>Це регулювання є разовим, тому в рамках використання методики стандартних витрат розрахунок здійснюється для разового застосування процедур</i>				
3.1.1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	–	–	–
3.1.2.	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	–	–	–
3.1.3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	–	–	–
3.1.4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	–	–	–
3.1.5.	Інші процедури (уточнити):			
	подання заяви про реєстрацію	–	–	–

	подання заяви про акредитацію	–		–
3.1.6.	Разом <sup>1</sup> , гривень		–	
	подання заяви про реєстрацію	–		–
	подання заяви про акредитацію	–		–
3.1.7.	Очікувана кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць			
	подання заяви про реєстрацію	1	X	5
	подання заяви про акредитацію	19	X	95
3.1.8.	Сумарно гривень			
	подання заяви про реєстрацію	–		–
	подання заяви про акредитацію	–		–
<b>3.2. Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
3.2.1.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (отримання необхідної форми заяви, ознайомлення з нормативно правовими актами і процедурами) <sup>2</sup>	год. 4 год.* 40,46 грн. = 161,84 грн. *	–	809,2 грн.
3.2.2.	Процедури організації виконання вимог регулювання:			
	витрати на оборотні активи (канцелярські товари тощо), гривень			
	подання заяви про реєстрацію	500 грн.		2500 грн.
	подання заяви про акредитацію	500 грн.		2500 грн.
	подання заяви про реєстрацію	2 год.* 40,46 грн. = 80,92 грн.	–	404,6 грн.
	подання заяви про акредитацію	2 год.* 40,46 грн. = 80,92 грн.		404,6 грн.
3.2.3.	Процедури офіційного звітування	–	–	–
3.2.4.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	–	–	–
3.2.5.	Разом <sup>3</sup> , гривень			

<sup>1</sup> У розрахунку використано мінімальну вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» з 1 січня 2023 року становить – 40,46 гривні.

<sup>2</sup>

<sup>3</sup>

	подання заяви про реєстрацію	742.76	X	3 713,8
	подання заяви про акредитацію	742.76	X	3 713.8
3.2.6.	Очікувана кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць			
	подання заяви про реєстрацію	1	X	5
	подання заяви про акредитацію	19	X	95
3.2.7.	Сумарно, гривень			
	подання заяви про реєстрацію	742.76	X	18 569
	подання заяви про акредитацію	14 122.44	X	352 811

### 3.3. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

#### МІНЕКОНОМІКИ

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)*	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень*
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання (внесення відомостей до реєстру)	0,5 год	0,5 год.* 70,625 грн. = 35,31 грн.	1	1	35,31 грн.
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	24 год	24 год.* 70,625 грн. = 1695 грн.	1	19	32 205 грн.
камеральні	—	—	—	—	—
виїзні	—	—	—	—	—
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання (скасування реєстрації чи акредитації)	8 год	24 год.* 70,625 грн. = 565 грн.	1	1**	565 грн.

4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання (внесення відомостей до реєстру)	0,5 год	0,5 год.* 70,625 грн. = 35,31 грн.	1	1**	35.31 грн.
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання (розгляд скарг щодо рішень Мінекономіки)	8 год	24 год.* 70,625 грн. = 565 грн.	1	1**	565 грн.
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	–	–	–	–	–
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):					
Витрати на розгляд:					
заяви про реєстрацію	24 год	24 год.* 70,625 грн. = 1695 грн.	1	1	1695 грн.
заяви про акредитацію (розглядає 8 осіб)	3 год*8 осіб = 24 год	24 год.* 70,625 грн. = 1695 грн.	1	19	32 205 грн.
Разом за рік***	89 год.	6 285,63 грн.	X	X	67 305,62 грн.
Сумарно за 5 років***	445 год.	31 428,13 грн.	X	X	336 528,1 грн.

\* У розрахунку використано мінімальну вартість 1 часу роботи, яка відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 для головного спеціаліста Мінекономіки, у 2023 році, становить – 70,625 гривні (при розмірі посадового окладу 11 300 грн.).

\*\*Вважаємо що лише 1 організація може порушити вимоги регулювання.

\*\*\* Розрахунок для позицій 1-7 без врахування кількості процедур і умовних суб'єктів господарювання, оскільки не всі процедури є обов'язковими і деякі з них одноразові.

#### **4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

##### **На одного суб'єкта господарювання**

№ п/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання		
	подання заяви про реєстрацію	–	–
	подання заяви про акредитацію	–	–

2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування:		
	подання заяви про реєстрацію	742.76	18 569
	подання заяви про акредитацію	14 122.44	352 811
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання:		
	подання заяви про реєстрацію	742.76	18 569
	подання заяви про акредитацію	14 122.44	352 811
4	Бюджетні витрати (Мінекономіки) на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва:		
	внесення відомостей до переліку;	35,31	176,55
	контроль за діяльністю	32 205	161 025
	відкликання рішень про реєстрацію чи акредитацію	565	2 825
	внесення змін до відомостей;	35,31	176,55
	розгляд скарг щодо рішень Мінекономіки;	565	2 825
	розгляд заяви про реєстрацію	1 695	8 475
	розгляд заяви про акредитацію	32 205	161 025
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання:		
	бюджетні витрати (Мінекономіки) на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва (крім розгляду заяв про атестацію та акредитацію)	33 405,62	167 028,1
	подання заяви про реєстрацію	2 437,76	27 044
	подання заяви про акредитацію	46 317,44	513 836

**5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**



Оскільки витрати для малого підприємства щодо запропонованого регулювання не є обтяжливими, компенсаторні заходи для суб'єктів малого підприємства не застосовуються.

---

Повідомлення про оприлюднені x +

me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=e007b621-7c7b-40d6-b7ab-b4f5b752bc1d&title=PovidomlenniaProOpriлюдnennia

Мінекономіка

gov.ua  
Державні сайти України  
Мінекономіка  
Інформаційні ресурси

Міністерство економіки України

Версія для слабовидіючих

Пошук

Про Міністерство Діяльність Бізнесу Громадянські Воєний стан: громадянам та бізнесу

Головна / Діяльність / Регуляторна діяльність / Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторних актів

## ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЄКТУ ЗАКОНУ УКРАЇНИ "ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ЗАКОНУ УКРАЇНИ "ПРО ЕФЕКТИВНЕ УПРАВЛІННЯ МАЙНОВИМИ ПРАВАМИ ПРАВОВЛАСНИКІВ У СФЕРІ АВТОРСЬКОГО ПРАВА І (АБО) СУМІЖНИХ ПРАВ" ЩОДО АДМІНІСТРАТИВНОЇ ПРОЦЕДУРИ"

17.07.2023 | 18:04 | Департамент інвестицій, інновацій та інтелектуальної власності

Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Міністерство економіки України повідомляє, що на офіційному вебсайті Мінекономіки оприлюднено проект Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав" щодо адміністративної процедури" (Далі – законопроект).

Законопроект розроблено з метою приведення норм Закону України "Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав" у відповідність до вимог Закону України від 17 лютого 2022 року № 2073-IX "Про адміністративну процедуру".

Законопроект разом з пояснювальною запискою та аналізом регуляторного впливу підготовлено департаментом інвестицій, інновацій та інтелектуальної власності та розміщено на офіційному вебсайті Мінекономіки в рубриці "Обговорення проектів документів".

Зауваження та пропозиції надсилати за адресою:

**Міністерство економіки України**  
01008, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2  
Тел. (044) 596-68-38  
E-mail: [ibabyucva@me.gov.ua](mailto:ibabyucva@me.gov.ua)

**Державна регуляторна служба України**  
01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11  
Тел. (044) 254-56-73, факс 254-43-93  
E-mail: [inform@dir.gov.ua](mailto:inform@dir.gov.ua)

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

Пошук

31°C Sunny 15:16 14.08.2023